АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

17.09.2025 N2 1540

О проведении городской профориентационной игры
«Мурманск: профессии вокруг нас» для обучающихся 7-8 классов

образовательных учреждений города Мурманска

Во исполнение плана работы отдела воспитания, дополнительного
образования и охраны прав несовершеннолетних комитета по образованию
администрации г. Мурманска на 2025/2026 учебный год, а также в целях
содействия профессиональному самоопределению учащихся и ознакомления их
с профессиями города Мурманска при к азы в а ю:

1. Отделу воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних (Клименок Л.А.) провести городскую
профориентационную игру «Мурманск: профессии вокруг нас» для
обучающихся 7 - 8 классов образовательных учреждений города Мурманска в
период с 22.09.2025 по 10.10.2025 года.

2. Утвердить положение о проведении городской профориентационной игры
«Мурманск: профессии вокруг нас» для обучающихся 7-8 классов
образовательных учреждений города Мурманска, состав оргкомитета
(приложения N2N2 1 и 2).

3. Определить ответственным за проведение городской
профориентационной игры «Мурманск: профессии вокруг нас» для
обучающихся 7-8 классов образовательных учреждений города Мурманска МБУ
ДО г. Мурманска «ЦПВ «Юная Гвардия».

4. Руководителю МБУ ДО г. Мурманска «ЦПВ «Юная Гвардия»
(Сайтбаталова Н.Н.):

4.1 Организовать в период с 22.09.2025 по 10.10.2025 проведение городской
профориентационной игры «Мурманск: профессии вокруг нас» для
обучающихся на базах образовательных учреждений города Мурманска.

4.2 Обеспечить условия проведения городской профориентационной игры
«Мурманск: профессии вокруг нас» для обучающихся образовательных
учреждений города Мурманска.

4.3 Сформировать в срок до 01.10.2025 года состав жюри городской
профориентационной игры «Мурманск: профессии вокруг нас» для
обучающихся образовательных учреждений города Мурманска.

4.4 Подготовить и представить в срок до 17.10.2025в комитет по образованию

администрации города Мурманска аналитическую справку об итогах проведения
городской профориентационной игры «Мурманск: профессии вокруг нас» для
обучающихся образовательных учреждений города Мурманска.

5. Руководителям образовательных учреждений города Мурманска:
5.1 Организовать участие обучающихся 7-8 классов в городской

профориентационной игре «Мурманск: профессии вокруг нас» в соответствии с
положением о проведении мероприятия.

5.2 Направить заявки на участие в городской профориентационной игре
«Мурманск: профессии вокруг нас» для обучающихся образовательных
учреждений города Мурманска до 26.09.2025 в МБУ ДО г. Мурманска «ЦПВ
«Юная Гвардия».

5.3 Направить в срок до 10.10.2025 в МБУ ДО г. Мурманска «ЦПВ «Юная
Гвардия» итоговую информацию о проведении городской профориентационной
игры «Мурманск: профессии вокруг нас» для обучающихся образовательных
учреждений города.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., начальника
отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних.

Председатель комитета с.с. Воробьева